
                                                                         
                                                                                           A  N  E  P

                                                                                     CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

  

                                 

Montevideo, 23 de julio de 2013

VISTO:  Que  la R.C.  44/01/13 del  9 de julio del  año en curso,  que 

convoca  al  Concurso  de  Oposición  y  Méritos  para  ocupar  cargos  de 

Adscripción en Educación Secundaria,  establece un período de preinscripción 

a través de la página web. del martes 16 de julio al lunes 22 de julio de 2013  

inclusive;

RESULTANDO:   Que  el  Departamento  de  Concursos  recibió  varias 

consultas relacionadas, entre otras,  con el año de actuación ininterrumpida 

de la función y las fechas de inicio del año lectivo;

CONSIDERANDO: I)  Que el  Departamento  Docente  informa que se 

considera año lectivo aquel que se extiende desde la toma de posesión que 

se realiza entre el 1º de marzo y el  15 de abril( inclusive) y  el 28 de febrero 

del año siguiente;

                            II)   Que  con fecha 22 del mes en curso se publicó  

dicha información en la pag. Web ;

                           III) Que se entiende que el tiempo de difusión de lo  

anteriormente  señalado  fue  insuficiente  y  no  posibilitó  que  todas  las 

personas que se encontraban en esa situación se preinscribieran; 

ATENTO: a lo expuesto 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 

Orden  del   Día

Asunto Incluido

 Sesión Consejo N°  48
  

R.C.  48  /  01  / 13 



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RESUELVE:

Habilitar  en  forma  extraordinaria   los  días  miércoles  24  y 

jueves 25 de julio de 2013 para preinscribirse al Concurso de 

Adscriptos de Oposición y Méritos convocado por R.C. 44/ 01/13 

de fecha 9 de julio de 2013.

      Publíquese  en  la  pag.  Web  del  Consejo  de  Educación  Secundaria 

www.ces.edu.uy. Cumplido siga al Departamento de Concursos a sus efectos. 

http://www.ces.edu.uy/

